MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

GABINETE DA REITORIA

PORTARIA Nº 6145 / 2025 - GABREI (12.28.01.04)

Nº do Protocolo: 23083.049999/2025-84
Seropédica-RJ, 01 de setembro de 2025.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE
JANEIRO, no uso das atribuições que lhe confere o Artigo 9º, inciso XVII, do
Regimento Geral desta Universidade e, tendo em vista o que consta no
Processo n° 23083.024614/2025-76,

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear o servidor JONAS NUNES VIEIRA, Técnico em
Agropecuária, matrícula SIAPE 3369718, para exercer o cargo de
Vice Diretor do campus de Campos dos Goytacazes, com
mandato de 4 (quatro) anos, durante os afastamentos e
impedimentos regulamentares do titular.

Art. 2º - Esta Portaria terá vigência a partir da data de sua
publicação

(Assinado digitalmente em 01/09/2025 11:17 )
ROBERTO DE SOUZA RODRIGUES

REITOR

Visualize o documento original em https://sipac.ufrrj.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 6145, ano: 2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 01/09/2025 e o

código de verificação: 4a942b7451

https://sipac.ufrrj.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf